Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 3 /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal e Secretário Municipal de Obras, para nos informar de

forma detalhada sobre a situação e as possíveis obras na Rua Santa Efigênia, que liga o

bairro Limas Dias ao Bairro Gagé:

a) O Município tem algum levantamento sobre a quantidade de caminhões e

veículos que transitam na rua e separado por horários;

b) Existe algum estudo do impacto do trânsito de caminhões na Rua Santa

Efigênia no bairro Gagé;

c) Existe algum estudo dos ruídos provocados pelo trânsito de caminhões na

Rua Santa Efigênia no bairro Gagé;

d) Existe projeto para criar uma via alternativa para os caminhões que

transitam na Rua Santa Efigênia no bairro Gagé, se possível responder com prazo;

e) O Município poderia asfaltar ou calçar a Rua Santa Efigênia no bairro

Gage antes de fazer qualquer projeto, pois com essa ação diminuiu a poeira no bairro

Gage.

SALA DAS SESSÕES, 12 DE JULHO DE 2024.

VEREADOR ANDI [S D MENEZES

~.,,...~.-

~
~.., ~
r~

i
r~ ..~

~^n

C.~ J
.1

~
Ì,w,
~;
,~•,

fJ:l
4

S••.~